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Protokół nr XXV/08 
 

z obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie 
 w dniu 13 sierpnia 2008r. 

w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22 
 
 
Obrady XXV sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 
12.45 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski stwierdzając 
jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał. 

 
W posiedzeniu uczestniczyło początkowo 11 radnych (później 12, zgodnie z listą obecności 
stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Udział w sesji wziął również radca 
prawny Dariusz Iwaszkiewicz. 
Na wstępie posiedzenia Przewodniczący objaśnił zasady korzystania z systemu nagłośnienia 
konferencyjnego, zamontowanego próbnie w Sali obrad. 
Ad.1-3. 
Przewodniczący powitał sołtysów (zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 
niniejszego protokołu) oraz zebranych gości (wpisani na listę obecności stanowiącą załącznik 
nr 3 do niniejszego protokółu) i przedstawił porządek obrad, przedstawiając wnioski o 
wprowadzenie następujących zmian do porządku obrad: 
-Na wniosek radnego Piekarskiego poparty przez Komisje Wspólne w dniu 7 sierpnia br.- o 
wprowadzenie do pkt 16 porządku obrad „uchwały w sprawie zasad przyznawania i 
wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie” 
-Na wniosek Burmistrza: 
o dodanie do pkt 10-11-12 kolejno następujących tematów: 
-Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale nr XXIV/163/2008 z dnia 3 lipca 2008r. w 
sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego na modernizację 
dróg powiatowych w 2008r.-zwiększenie nakładów na drogi finansowe, 
-Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale nr XXIII/152/2008 Rady Miejskiej w 
Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2007-2015-uaktualnienie w zakresie kwot 
-Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale nr XXIII/153/2008 Rady Miejskiej w 
Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych własnych 
dla zadania inwestycyjnego pt.:”Budowa kanalizacji podciśnieniowej wraz z przyłączami w 
miejscowościach Stara Gadka i Starowa Góra w gminie Rzgów”-konieczność zabezpieczenia 
większych środków, 
Skreślono dwa punkty porządku obrad- na wniosek C.T. „PTAK”, który poprosił o 
rozszerzenie zmian w planie zagospodarowania przestrzennego w rejonie 7SC również 
poprzez zmianę wysokości zabudowy z 16 na 80 metrów. W związku z tym zachodzi 
potrzeba powtórzenia w zakresie tego wniosku procedury planistycznej i przesunięcia 
głosowania nad uchwałą na okres po wspomnianych ustaleniach. 
Wprowadzenie nowych uchwał okołobudżetowych związane jest z koniecznością 
uzupełnienia i poprawienia wniosku o dofinansowanie unijne w zakresie inwestycji 
kanalizacji Starowej Góry oraz Starej Gadki. 
Uchwały zostały radnym przedstawione i omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w 
dniu 7 sierpnia br. 
Rada Miejska postanowiła jednogłośnie (11 głosów „za”) o przyjęciu porządku obrad w 
przedstawionej wersji. 
Porządek obrad po zmianach obejmował : 

1. Otwarcie sesji 
2. Stwierdzenie quorum 
3. Przedstawienie porządku obrad 
4. Wybór sekretarza obrad 
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5. Przyjęcie protokołu z XXIV Sesji RM 
6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej 

a) informacja na temat wykonania uchwał podjętych podczas XXIV sesji 
b) informacja na temat realizacji zgłoszonych wniosków 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Rzgowie 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2008 
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w planie finansowym Gminnego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008 
10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale nr XXIV/163/2008 z dnia 3 lipca 

2008r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego Wschodniego 
na modernizację dróg powiatowych w 2008r. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale nr XXIII/152/2008 Rady Miejskiej w 
Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego Programu 
Inwestycyjnego na lata 2007-2015 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale nr XXIII/153/2008 Rady Miejskiej w 
Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie zabezpieczenia środków finansowych 
własnych dla zadania inwestycyjnego pt.:”Budowa kanalizacji podciśnieniowej wraz z 
przyłączami w miejscowościach Stara Gadka i Starowa Góra w gminie Rzgów” 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania godności Honorowego Obywatela Gminy Rzgów 
14. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów  
15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale Nr II/8/2006 Rady Miejskiej w 

Rzgowie z dnia 5 grudnia 2006r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rzgowie oraz zasad 
ich wypłacania 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących 
radnym Rady Miejskiej w Rzgowie 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłatę odszkodowania za przejęte z 
mocy prawa na własność Gminy Rzgów działki w Starowej Górze przeznaczone pod 
drogi gminne 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wypłatę odszkodowania za przejętą z 
mocy prawa działkę przeznaczoną pod budowę gminnej drogi zbiorczej w Rzgowie 
przy drodze krajowej Nr 1 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zakup w drodze aktu notarialnego 
działki w Starowej Górze przeznaczonej pod poszerzenie ul.Warzywnej 

20. Interpelacje radnych 
21. Wnioski i zapytania 
22. Komunikaty, sprawy różne 
23. Zamknięcie sesji. 

 
Ad.4. 
Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Krystynę Bagińską. 
Ad.5. 
Protokół z XXIV sesji Rady Miejskiej został przyjęty bez zastrzeżeń. 
Ad.6. 
Sprawozdanie Burmistrza z działalności międzysesyjnej: 
Burmistrz rozpoczął od omówienia tematu bezdomnych psów i poprosił Przewodniczącego o 
udzielenie głosu przedstawicielkom Fundacji Ochrony Bezdomnych Zwierząt. 
Burmistrz mówił o problemie porzucania psów, który wiąże się z brakiem odpowiedzialności 
samych właścicieli. Burmistrz proponował zatrudnienie osoby w przytulisku rzgowskim, 
która odpowiadałaby za zwierzęta. 
Burmistrz wspomniał również o wzorcach unijnych, które mogłyby służyć dla nas jako 
przykład- np. chipowanie psów. Burmistrz zwrócił się do rady o dodatkowe nakłady na 
przytulisko w Rzgowie, aby było ono prowadzone z wymogami prawnymi. 
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Przewodniczący udzielił następnie głosu Kierownikowi GZWiK w Rzgowie Konradowi 
Kobusowi: 
Jako radny powiatowy Pan Kobus wnioskował o utworzenie schroniska powiatowego, ale 
jego wniosek upadł w powiecie wobec braku środków. Kierownik Kobus podkreślał, że 
GZWiK w Rzgowie może oczywiście pomóc przy utrzymaniu schroniska w czystości, 
nakarmieniu psów, ale nie jest w stanie wziąć na siebie wszystkich związanych z tym 
obowiązków. Przytulisko dla psów, bo nie ma ono statusu schroniska, powinno być 
obsługiwane przez wyodrębnionego pracownika. Kierownik Kobus poparł wniosek 
Burmistrza o przyznanie dodatkowego etatu do obsługi zwierząt. Kierownik wspominał 
również o tym, jak wielką liczbę dodatkowych obowiązków utrzymywanie przytuliska w 
GZWiK-u oznacza dla Kierownika GZWiK-u w Rzgowie. 
Przewodniczący udzielił następnie głosu Pani Agnieszce Łaszczewskiej z Romanowa 
interesującej się sytuacja psów w Rzgowie, która przedstawiła Panią Prezes Fundacji „Emir”- 
Krystynę Sroczyńską, zajmującą się problematyką bezdomnych i krzywdzonych zwierząt. 
Pani Sroczyńska nakreśliła problematykę, którą zajmuje się jej fundacja i zajęła stanowisko w 
omawianym temacie. Pani Prezes stwierdziła, że sytuacja w przytulisku w Rzgowie łamie 
ustawę o ochronie zwierząt. Klatki są za małe i zniszczone, jest w nich stłoczonych zbyt wiele 
zwierząt. Fundacja wzięła z przytuliska trzy bernardyny, które są w złym stanie. Złe warunki 
bytowe dla psów powodują u nich wzrost agresji i zbyt długie trzymanie ich w takich 
warunkach spowoduje, iż nie da się ich już zresocjalizować. Zwierzęta nie są szczepione, nie 
mają opieki weterynaryjnej. Pani Sroczyńska podkreśliła, że niestety daleko nam od 
społeczeństw zachodnich w temacie świadomości odnośnie zwierząt bezdomnych. Pani 
Sroczyńska proponowała podpisanie porozumienia międzygminnego w celu utworzenia 
międzygminnego schroniska dla zwierząt. Wystarczyłoby schronisko na 20-30 psów. Pani 
Sroczyńska proponowała również skorzystanie ze sponsoringu firm prywatnych i zawiązanie 
współpracy międzygminnej w tym temacie. Pani Prezes tłumaczyła również zasady 
prowadzenia schronisk dla zwierząt i podkreślała, że obecny stan nie może w Rzgowie trwać. 
Pani Sroczyńska zaproponowała współpracę ze swoją fundacją i podkreśliła konieczność 
zmian sytuacji w przytulisku. Miesiąc czasu na ustawienie właściwych kojców i zatrudnienie 
pracownika do przytuliska jest dobrym rozwiązaniem, a perspektywicznie Gmina powinna 
pobudować schronisko z prawdziwego zdarzenia, uwzględniając środki finansowe w budżecie 
gminy, zgodnie z ustawą o ochronie bezdomnych zwierząt. 
O głos poprosił następnie Kierownik Kobus, który odnośnie uwag Pani Sroczyńskiej 
podkreślił, iż wszystkie psy są zaszczepione, mają jedzenie i picie, które jednak często 
wylewają. Pan Kobus podawał również przykład gminy Tuszyn, która płaci 85 tys. zł. rocznie 
schronisku w Łodzi za przyjmowanie zwierząt ze swojego terenu. Łódź z kolei płaci ponad  
1 mln. zł. za swoje bezdomne zwierzęta. 
Głos zabrała również Pani Aniela Ryk ze stowarzyszenia „Arka” , która skomentowała uwagi 
Pana K.Kobusa. Podkreśliła, że miski należy przymocować, a suki bezwzględnie 
wysterylizować. Pani Ryk podawała za przykład Grodzisk Mazowiecki, który bez budowy 
schroniska rozwiązał problem bezdomności zwierząt. Pani Ryk podkreślała konieczność 
edukacji społeczności lokalnej przez samorząd, władze i sołtysów. 
O głos poprosił sołtys Strycharski, który poczuł się urażony słowami Pań z fundacji. Psy są 
policzone i dbamy o nie na miarę możliwości –mamy też w gminie inne problemy-z lisami, 
biednymi rodzinami. 
Głos zabrał również Prezes Papuga, który spytał o cele utworzonej przez Panie fundacji.  
Pani Sroczyńska wyjaśniła, iż generalnie jest to egzekwowanie ustawy o ochronie zwierząt. 
Prezes Papuga zauważył, iż najłatwiej jest kontrolować i krytykować, fundacja mogłaby tym 
czasem zamiast tego wyprowadzać psy i pomagać w naszym przytulisku. Nam potrzebna jest 
pomoc w opiece nad psami anie tylko krytyka- twierdził Prezes Papuga. 
Pani Sroczyńska odpowiedziała, że jej fundacja prowadzi schronisko na 150 psów, edukuje 
dzieci w szkołach podwarszawskich, więc uznała uwagi Pana Papugi za nietrafione. 
Radny Owczarek stwierdził z kolei, iż bulwersujące jest porównanie sytuacji psów i ludzi 
(Pani Sroczyńska w jednym ze zdań zauważyła, iż bulwersuje nas wyrzucanie niemowląt i 
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dzieci a pozostajemy obojętni na los psów). Ponadto, Gmina Rzgów nie ma problemów z 
psami ze swojego terenu, psy w naszym przytulisku pochodzą bowiem niestety głównie z 
miast koło Rzgowa. Ponosimy zatem nie swój ciężar. Radny podkreślił, że Panie winny 
zacząć edukację od społeczności w dużych miastach. Radny poruszał problem znieczulicy w 
miastach i na wsiach, zgodził się z koniecznością edukacji społeczeństwa w omawianym 
temacie, poparł też pomysł kolczykowania psów. 
Głos zabrała następnie Pani Agnieszka Łaszczewska –nie wszystkie psy pochodzą z miasta, 
wiele jest ze Rzgowa, a Panie z fundacji chcą tylko pomóc. 
Przewodniczący puentując dyskusję przyznał, że wszystkie strony, które zabierały głos w 
omawianym temacie, mają rację, ale gmina Rzgów niestety jest również ofiarą bliskiego 
sąsiedztwa z Łodzią, z której masowo podrzucane są bezdomne psy. Obecną sytuację w 
przytulisku pogorszył niestety okres wakacyjny, który sprzyja porzucaniu zwierząt. 
Przewodniczący wyraził nadzieję, że do 2010 roku problem zostanie rozwiązany chociażby 
poprzez chipowanie psów. Przewodniczący podkreślił również, że Gmina na tej sesji dokłada 
w budżecie 20 tys. zł. na przytulisko w Rzgowie. 
 
W dalszej części posiedzenia- Burmistrz przeszedł do właściwego sprawozdania z 
działalności międzysesyjnej. Na sesji z 3 lipca radni podjęli 10 uchwał. Zmiany w budżecie –
środki na budowę drogi w Modlicy –temat w rozpracowaniu, wkrótce realizacja tego tytułu, 
Pomoc rzeczowa dla powiatu łódzkiego-wschodniego- zrealizowane, Usunięcie naruszenia 
prawa w przedmiocie udzielenia bonifikaty do nabywanej nieruchomości-do dziś nie 
wpłynęła skarga z nadzoru; Wynagrodzenie dla burmistrza- zrealizowane, Stawki delegacji za 
korzystanie przez radnych z własnego samochodu, Powołanie nowego Kolegium 
Redakcyjnego miesięcznika Nasza Gmina, Zlecenie Komisji Rewizyjnej kontroli 
postępowania przetargowego-zrealizowano; Zmiana w planie pracy komisji rewizyjnej-
zrealizowano. 
Wnioski z sesji- w większości omówione. W odpowiedzi na pozostałe pytania z poprzedniej 
sesji: 
1)Radny Bagiński pytał na jakim etapie jest budowa parkingu w Rzgowie, czy jest szansa na 
zrealizowanie jej w tym roku oraz czy pomoc finansowa dla „Zawiszy” jest aktualna? 
Burmistrz-przesadziliśmy drzewa, nawieźliśmy mas ziemnych- wszystko to zrobiliśmy we 
własnym zakresie, w najbliższym czasie wybierzemy wykonawcę tej inwestycji. 
Temat Zawiszy będzie dziś doprecyzowany. 
2)Sołtys Hoja wnioskował w związku z wypadkiem w Kalinie o zabezpieczenie 
skrzyżowania pulsującym światłem, grubą linią, itp. przez służby drogowe, 
Burmistrz –czeka nas kolejne spotkanie z projektantem i nadzorującym drogi powiatowe i 
gminne, zaproponowaliśmy tu budowę ronda. Rozmawiałem też z Komendantem 
Powiatowym Policji, który obiecał poprzeć nasz pomysł. Jesteśmy natomiast przeciwni 
propozycji montażu progów zwalniających na tym terenie. 
3)Radny Gąsiorek  zwracał uwagę, iż na skrzyżowaniu Tuszyńskiej z „jedynką” naprzeciw 
Kerakollu brak jest oświetlenia na tym skrzyżowaniu –o włączenie oświetlenia i założenie 
urządzenia pomiarowego ze względu na przejście dla pieszych, które jest słabo oświetlone 
oraz o wystąpienie w tym temacie do GDDKiA 
Burmistrz –rozpracowujemy temat. 
4)Radny Hajduk: 
- na ul.Uczniowskiej przy moście odbywa się prawdopodobnie handel narkotyków, jest już 
wybite sześć lamp, o spowodowanie kontroli Policji w tym temacie, 
Burmistrz -omówione z Komendantem Powiatowym Policji. 
Mamy nowego Komendanta Komisariatu Policji w Tuszynie -podkomisarz Sławomir 
Gorzejewski, ur. w Poznaniu, w służbie od 1993r. 
5)Radny Gierasiński pytał: 
-czy wystąpiono do Ministerstwa Administracji o skreślenie z listy zabytków budynku starej 
strażnicy OSP 
Burmistrz -w trakcie realizacji, Pani Ela nad tym pracuje 
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-zjazd od trasy E-1 do ul.Rudzkiej-wystawa Pruszyńskiego –wykosić trawy celem 
zwiększenia widoczności na skrzyżowaniu 
Burmistrz - do zrealizowania 
 
W okresie międzysesyjnym zespół Burmistrza skupiał się głównie na realizacji inwestycji –
realizujemy przebudowę ul.Rudzkiej- przetarg wygrała firma „Drog-Inż” oraz firma „Traf” w 
zakresie oświetlenia.  
Inne przetargi-wkrótce budowa dźwigu w GPZ-cie –przetarg wygrała firma „Art.-Med” z 
Tomaszowa Mazowieckiego. Inwestycja pochłonie 130 tys. zł. środków gminnych i 120 tys. 
zł. środków z PFRON-u. 
Przetarg na modernizację dróg wygrała firma „Pabich” ze Zduńskiej Woli- chodzi tu o ulice 
Bema, Uczniowską i Konspiracji. 
Firma „Drog-Inż” wygrała przetarg na przebudowę drogi powiatowej w Kalinie- tu braknie 
nam ok. 70 tys. zł., ale ponieważ otrzymaliśmy zwrot środków z rozliczenia inwestycji 
budowy „1”-ki i skrzyżowania na Babichach w kwocie prawie 50 tys. zł.- dokładamy zatem 
tylko 20 tys. zł. na asfalt w Kalinie. 
Odbył się również przetarg na ogrodzenie w Kalinie wzdłuż szkoły –wygrała 
firma„BramStal”  kwotą 49 tys. zł. 
Zakupiliśmy już wideokolposkop dla I.C.Z. Matki Polki w Łodzi. 
Tydzień temu uruchomiliśmy sanitariaty w Urzędzie. 
Zespół „Zawisza” wygrał pierwszy mecz z Pilicą Przedbórz w IV lidze wynikiem -2:1. 
Rozpoczęliśmy ostatni etap przebudowy Urzędu Miejskiego w Rzgowie-30 listopada prace 
zostaną zakończone. 
Pracowaliśmy intensywnie nad organizacją uroczystości Dożynek i Dni Rzgowa- tu 
szczególnie dużo pracy włożyła Pani Burmistrz Pietusińska.  
W dniu wczorajszym uzupełniliśmy braki we wniosku unijnym. 
Burmistrz został po raz kolejny podany do sądu przez kupców z targowiska w Rzgowie o 
nadużycie władzy- postępowanie, już w drugiej instancji, po odwołaniu skarżących od 
wyroku sądu rejonowego, zostało jednak umorzone. Trwają zatem nasze problemy z opłatą 
targową. 
 
Radny Bagiński poprosił o uściślenie-czy mamy już dokumentację na parking? 
Burmistrz –tak, jest przygotowana. Przetarg odbędzie się we wrześniu. 
Radny Gąsiorek: 
Czy Burmistrz wystąpił do GDDKiA w sprawie skrzyżowania przy Kerakollu? 
Burmistrz –rozmawiałem z Komendantem Powiatowym Policji –możemy założyć fotoradar, 
ale kosztuje on 20 tys. zł. W kwestii oświetlenia tego skrzyżowania- nie ma go, bo Gmina nie 
zaangażowała się finansowo w jego budowę-nie wystąpiłem jeszcze do GDDKiA, uczynię to 
w przyszłym tygodniu. 
Radny Gąsiorek zauważył, ze to skrzyżowanie na drodze powiatowej i gmina nie powinna 
być obciążana  kosztami budowy jego oświetlenia. 
Burmistrz odparł, że skrzyżowanie było również budowane przy partycypacji gminy, czasem 
trzeba pomóc finansowo, aby uzyskać konkretne działania inwestycyjne. 
Ad.7. 
Zmiany z Statucie GOPS w Rzgowie zreferowała Pani Kierownik Zdanowicz. Traci moc 
dotychczasowa ustawa o funduszu alimentacyjnym obsługiwanym przez zakłady ubezpieczeń 
społecznych. Obecnie ustawodawca tworzy nowy fundusz, a zadania z nim związane można 
przekazać ośrodkom pomocy społecznej. Ustawa daje również narzędzia do ścigania 
dłużników alimentacyjnych. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały (Wprowadzono poprawkę w treści uchwały 
poprzez zastąpienie słów „4a” słowami „4b”) i przystąpił do głosowania.  
W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/171/2008 w sprawie zmian w statucie GOPS 
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Ad.8. 
Zmiany budżetowe zostały omówione na wspólnym posiedzeniu Komisji w dniu 7 sierpnia. 
Do omówionych zmian doszedł zakup sprzętu nagłaśniającego, dołożenie środków na drogę 
w Kalinie-70 tys. zł. oraz przebudowa strażnicy OSP w Romanowie. 
Burmistrz wyjaśnił, że przy omawianiu zmian budżetowych omyłkowo nie wspomniał o 
konieczności dołożenia 10 tys. zł. na robociznę w Romanowie. Materiały są już zakupione, 
więc te środki należy zabezpieczyć. 
Następnie Przewodniczący odczytał uzasadnienie do uchwały budżetowej, obrazujące 
wprowadzane zmiany w budżecie,  zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego protokołu. 
 
Burmistrz poprosił następnie o głos i uszczegółowił odpowiedź dla radnego Bagińskiego 
odnośnie parkingu w Rzgowie –temat energetyki zakończony będzie we wtorek, cały projekt 
jest skompletowany. W przyszłym tygodniu rozpocznie się układanie kabli. 
Burmistrz poprosił o dopisanie w uchwale budżetowej w punkcie zmian dotyczących 
dołożenia funduszy na remont stadionu GLKS „Zawisza” również zakupu bramek. 
O głos poprosił radny Zając-w kwestii przebudowy drogi w Kalinie-ile metrów jest 
przebudowywane i czy był już przetarg? 
Burmistrz- przetarg odbył się w ubiegłym tygodniu –modernizujemy około 270 metrów- jest 
to przebudowa pasa jezdni i chodnik, przetarg wygrała firma „Drog-Inż”. 
Radny Zając-a co z odwodnieniem? 
Burmistrz –będzie tam rów zakryty przy szkole i odwodnienie w kierunku trasy 74 rowem 
odkrytym. 
Radny Zając zauważył, że trwają prace drogowe na Starowej Górze i mieszkańcy nie zgodzą 
się na objazd przy okazji remontu drogi w Kalinie. 
Burmistrz-przedyskutujemy temat z radnymi czy na tym odcinku w Starowej Górze istnieje w 
ogóle potrzeba kładzenia nowego dywanika asfaltowego. Nie widzę też potrzeby robienia 
objazdu przez Starową Górę. 
Kwestie zmian wykazanych w załącznikach omówiła pokrótce Pani Skarbnik Skórniewska. 
Uchwała zawiera 9 załączników. Przewodniczący odczytał uzasadnienie do uchwały i 
przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu: 8 „za”, 2 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/172/2008 w sprawie zmian w budżecie na rok 2008 
Ad.9. 
Zmiana wynikająca z konieczności przesunięcia środków na wapnowanie. Wyjaśnienia 
przedstawił Kierownik Referatu Rolnictwa Edmund Cieślik. Kwota sie nie zmienia, ale 
musimy dokonać przesunięcia środków między paragrafami z „usług” na „dostawę”. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu: 11 „za”,  0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/173/2008 w sprawie zmiany w planie finansowym Gminnego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na rok 2008 
 
Przewodniczący zarządził 10 minut przerwy. 
Po przerwie: 
Obrady po przerwie kontynuowano początkowo w składzie 10-osobowym (bez radnego 
Gąsiorka). 
Ad.10. 
Zwiększamy kwotę pomocy rzeczowej dla powiatu na drogi. 
Radny powiatowy K.Kobus zabrał głos w sprawie ostatniej sesji powiatowej, na której 
uchwały Rady Miejskiej w Rzgowie w sprawie pomocy rzeczowej na drogi powiatowe były 
bardzo dobrze przyjmowane. 
Przewodniczący odczytał następnie treść uchwały i przystąpił do głosowania: 
W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/174/2008 w sprawie zmiany w uchwale nr XXIV/163/2008 z 
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dnia 3 lipca 2008r. w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Łódzkiego 
Wschodniego na modernizację dróg powiatowych w 2008r.   
Ad.11. 
Uzasadnienie do uchwały odczytała Pani Skarbnik Anna Skórniewska zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do niniejszego protokołu. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu:  10„za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/175/2008 w sprawie zmiany w uchwale nr XXIII/152/2008 
Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie przyjęcia Wieloletniego 
Programu Inwestycyjnego na lata 2007-2015 
Ad.12. 
Projekt uchwały odczytał Przewodniczący- temat wyjaśniony przez panią Skarbnik w 
poprzednim punkcie porządku obrad. 
Zwiększenie kwot na planowaną inwestycję w związku z aplikowaniem Gminy Rzgów o 
środki unijne. 
Po odczytaniu uchwały przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/176/2008 w sprawie zmiany w uchwale nr XXIII/153/2008 
Rady Miejskiej w Rzgowie z dnia 6 czerwca 2008r. w sprawie zabezpieczenia środków 
finansowych własnych dla zadania inwestycyjnego pt.:”Budowa kanalizacji 
podciśnieniowej wraz z przyłączami w miejscowościach Stara Gadka i Starowa Góra w 
gminie Rzgów” 
Ad.13. 
Na posiedzenie powrócił radny Gąsiorek, obrady kontynuowano zatem ponownie w 
składzie 11-osobowym. 
Wpłynął wniosek radnych ze Rzgowa o nadanie godności Honorowego Obywatela Gminy 
Rzgów Pani Bronisławie Płusajskiej. Wniosek wpłynął w ustawowym terminie, na komisjach 
wniosek został pozytywnie zaopiniowany przez Radę. Uzasadnienie do wniosku odczytała 
Pani sekretarz sesji Krystyna Bagińska, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszego 
protokołu. 
W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/177/2008 w sprawie nadania godności Honorowego Obywatela 
Gminy Rzgów. Godność tę nadano Pani Bronisławie Płusajskiej, założycielce Koła 
Gospodyń Wiejskich w Rzgowie. 
Ad.14. 
Przewodniczący przedstawił uzasadnienie do podwyżek dla przewodniczących rad sołeckich. 
Propozycja podwyżki do 5% półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie 
budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 
sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. 
Przewodniczący zauważył, że sołtysom przybywa obowiązków i Rada chciałaby ich również 
zmobilizować do liczniejszej obecności na sesjach. Temat omówiony na Komisjach.  
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i wobec braku uwag do projektu, przystąpił do 
głosowania. 
W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/178/2008 w sprawie ustalenia wysokości diet dla sołtysów 
Ad.15. 
Propozycja zwiększenia ryczałtu dla wiceprzewodniczących Rady z uwagi na liczne 
obowiązki związane z reprezentowaniem Rady na zewnątrz. Do tej pory wiceprzewodniczący 
mieli ryczałt w wysokości 25% półtorakrotności kwoty bazowej- obecna propozycja zwiększa 
ten procentowy wskaźnik do 40. Uwag i pytań do projektu nie było. 
Przewodniczący odczytał projekt uchwały i przystąpił do głosowania. 
W głosowaniu: 10 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/179/2008 w sprawie zmiany w uchwale Nr II/8/2006 Rady 
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Miejskiej w Rzgowie z dnia 5 grudnia 2006r. w sprawie ustalenia wysokości diet 
Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rzgowie oraz zasad ich 
wypłacania. 
Ad.16. 
Propozycja wprowadzenia ryczałtowej diety dla radnych. Podczas posiedzenia wprowadzono 
następujące poprawki do projektu uchwały: 
W § 3 dodano zapis: „W przypadku gdy radny nie weźmie udziału w żadnym posiedzeniu 
Rady lub Komisji, której jest członkiem, dieta nie przysługuje”. 
Dodano też paragraf o treści: „Wysokość diet w ciągu miesiąca nie może przekroczyć łącznie 
półtorakrotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących 
kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999r. 
o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych 
ustaw (Dz.U. z 1999r Nr 110, poz. 1255 z późn. zm.)” –w § 5.  
Na posiedzenie przybył radny Kamiński (o godz. 16.06), obrady kontynuowano w 
składzie 12-osobowym. 
Głos zabrał radny Gąsiorek, który wyraził przekonanie, że dotychczasowy system 
wynagradzania radnych był korzystniejszy, a obecna zmiana wpłynąć może negatywnie na 
opinię społeczną. 
Opinię radnego Gąsiorka poparł radny Kamiński, który zauważył jednak, że nie należałoby w 
ogóle podnosić diet radnych. 
Swoją opinię wyraził również radny Hajduk, który opowiedział się z kolei za podniesieniem 
diety z uwagi na liczne obowiązki radnych również w terenie. Zauważył również, że radny 
może zawsze przeznaczyć swoją dietę nie na siebie, ale jakieś cele społeczne, charytatywne. 
Radny Kamiński spytał, czy przygotowane zostały skutki finansowe takiej zmiany- np. 
zestawienie sprzed kilku lat wstecz? 
Przewodniczący –nie ma takiego zestawienia, jako że temat wypłynął dopiero na komisji w 
dniu 7 sierpnia br. i radni nie zgłaszali tego wniosku. 
Wobec braku innych uwag odczytano treść uchwały po wprowadzonych zmianach i 
przystąpiono do głosowania. 
W głosowaniu:  8„za”, 2 „przeciw”, 2 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/180/2008 w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet 
przysługujących radnym Rady Miejskiej w Rzgowie. 
Ad.17. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały –temat omówiony na komisji w dniu 7 sierpnia br.  
W głosowaniu: 11 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/181/2008 w sprawie wyrażenia zgody na wypłatę 
odszkodowania za przejęte z mocy prawa na własność Gminy Rzgów działki w Starowej 
Górze przeznaczone pod drogi gminne. 
Ad.18. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały –temat omówiony na komisji w dniu  
7 sierpnia br. Radny Gąsiorek wyraził słowa uznania za owocne negocjacje Burmistrza w tym 
temacie. 
W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/182/2008 w sprawie wyrażenia zgody na wypłatę 
odszkodowania za przejętą z mocy prawa działkę przeznaczoną pod budowę gminnej 
drogi zbiorczej w Rzgowie przy drodze krajowej Nr 1. 
Ad.19. 
Przewodniczący odczytał treść uchwały –temat również omówiony na komisji w dniu  
7 sierpnia br.  
W głosowaniu: 12 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się” Rada Miejska w Rzgowie 
przyjęła uchwałę nr XXV/183/2008 w sprawie wyrażenia zgody na zakup w drodze aktu 
notarialnego działki w Starowej Górze przeznaczonej pod poszerzenie ul.Warzywnej. 
Ad.20. 
Nowych interpelacji brak. 
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Ad.21. 
Burmistrz spytał Radę o stanowisko w kwestii zatrudnienia pracownika na dodatkowym 
etacie w przytulisku dla psów. 
Radny Bagiński zauważył, że organizacja pracy Urzędu nie należy do kompetencji Rady. 
Przewodniczący zauważył, iż wie o tym, jednakże Burmistrz poprosił tylko o akceptację 
Rady. Nikt z radnych nie miał zastrzeżeń. 
Radny Piekarski: 
-czy możliwe jest uaktualnienie mapy na Starowej Górze 
-od dwóch dni na Starowej Górze na polach od strony Rzgowa ktoś wysypuje śmierdzący 
nawóz na pole-prośba o interwencję 
-ul.Centralna –czy będzie poprawiona przez wykonawcę tj.Pana Franczaka. 
 
E.Cieślik zabrał głos w temacie nawozów wylewanych na pola. Kierownik zauważył, że 
wspomniany przez radnego brzydki zapach to odór tzw. kurzelaka, którego zapach jest 
intensywniejszy od obornika. Prawo przewiduje jedank, że nawozy organiczne (w tym 
kurzelak) wolno stosować, a ten nawóz jest tańszy niż obornik i inny nawóz mineralny. 
Zgodnie  prawem rolnik powinien w dniu następnym dokonać zmieszania nawozu z glebą, co 
nie rozwiązuje jednak kwestii zapachu. Do ścigania uprawniona jest Państwowa Inspekcja 
Ochrony Roślin. Kierownik Cieślik proponował zmiany w prawie miejscowym, które 
uszczegółowiłoby tę kwestię. 
Głos zabrał radca Iwaszkiewicz, który zauważył, iż jeżeli ustawa nie daje nam delegacji do 
podjęcia takiej uchwały, Rada nie może jej podjąć, jako że Rada działa w granicach i na 
podstawie prawa. 
Kierownik Cieślik przyznał, że takowej delegacji nie ma w ustawie. 
Radny Hajduk: 
-pytanie do Kierownika Cieślika –ile rolnik może trzymać świń w obejściu? 
E.Cieślik -do 2 tys. sztuk. 
Radny Kamiński: 
-o wybór sołtysa we wschodniej części Rzgowa-co się dzieje z dokumentacją poprzedniego 
sołtysa i kiedy odbędą się tu wybory? 
Radny Bagiński: 
-czy mam prawo do złożenia rezygnacji z udziału w pracach Komisji Budżetowej i złożenia 
wniosku o przeniesienie do innej Komisji? 
Radca Iwaszkiewicz potwierdził, że radny ma takie prawo. 
Wobec powyższych, radny złożył do protokołu wniosek o rezygnację z udziału w 
Komisji Budżetowej. Wniosek swój uzasadnił brakiem wpływu na zmiany budżetowe w 
gminie. 
Sołtys Strycharski: 
-o zajęcie się problemem plagi lisów i dzików. 
Sołtys Hoja: 
-w temacie zapachu i ilości świń, które można hodować- nie zgodził się z Kierownikiem 
Cieślikiem. Reguluje to plan zagospodarowania przestrzennego dla danego terenu i normy 
unijne –na hektar przyjmuje się, że może to być około 8-10 sztuk zależnie do wielkości świń 
(w zależności czy to warchlak, czy maciora). Należy jednak mieć ziemię, na którą można 
wylać te odchody, jeżeli nie ma wystarczających areałów, to nie można otworzyć chlewni. 
Problemem jest bowiem wywóz odchodów. Na hektar można wylać gnojowicy z około 8-10 
sztuk. 
Kierownik Cieślik nie zgodził się z sołtysem. Normy unijne stanowią jedynie o ilości azotu na 
hektar (271 kg/ha)  ale nie znaczy to, że jak ktoś nie ma ziemi, nie może mieć świń. Obornik 
można przecież np. sprzedać. 
Przewodniczący zaproponował rozpoznanie tematu we współpracy z Kierownikiem 
Cieślikiem. 
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Radny Gąsiorek: 
-odnośnie plagi dzików i lisów-o wystąpienie Przewodniczącego w imieniu Rady do 
Wojewody o uregulowanie populacji dzików i lisów i rozwiązanie tego tematu na szczeblu 
centralnym. 
 
Burmistrz odpowiadając na ponowione pytanie radnego Kamińskiego w kwestii sołtysa dla 
sołectwa Rzgów II wyjaśnił, że nie ma chętnych do roli sołtysa. Obecnie w sprawach 
finansowych rolę tę pełni Pani Iwona Gepert, a sołtys Strycharski pełni funkcję sołtysa na 
cały Rzgów. Burmistrz zauważył, że chętnie zorganizuje zebranie wyborcze. 
Przewodniczący, puentując dyskusję zauważył, iż do końca roku istotnie należy wybrać 
sołtysa, lub zmienić statut i ograniczyć sołectwo dla miasta Rzgowa do jednego. 
Sołtys Strycharski spytał, czy drugi kandydat, który otrzymał mniej głosów od zwycięzcy  w 
wyborach do sołectwa Rzgów I mógłby zostać automatycznie sołtysem dla Rzgowa II? 
Przewodniczący i radca prawny wyjaśnili, że konieczne są kolejne wybory. 
Ad.22. 
Pani Burmistrz Pietrusińska przypomniała o uroczystościach Dniach Rzgowa -30-31 sierpnia 
i Dożynkach Gminnych w dniu 7 sierpnia i zaprosiła do udziału w uroczystościach. 
Przewodniczący zaapelował o liczne uczestnictwo radnych w uroczystej sesji Rady na Dniach 
Rzgowa, kiedy to Rada nadaje odznaczenie Honorowego Obywatela. 
Prezes Papuga zaapelował o pomoc w wywozie trawy ze stadionu w Rzgowie. 
Sołtys Strycharski obiecał pomoc Prezesowi Papudze. 
Ad.23. 
O godz. 17.00  - prowadzący obrady Przewodniczący Rady Marek Bartoszewski - wobec 
wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XXV zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w 
Rzgowie. 
 
Dokładny zapis przebiegu obrad znajduje się na nośniku CD. 
 
Protokół sporządziła:                                                Obradom przewodniczył : 

   
 


